
SMLOUVA O DÍLO Č. SOAP/01- 825/2019-2

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 89/2012 Sb.")

SMLUVNÍ STRANY

Česká republika - Státní oblastní archiv v Plzni

se sídlem: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň

zastoupená: ředitelem Mgr. Petrem Hubkou
IČO: 70979090
DIČ: CZ 70979090

Objednatel není plátcem DPH.
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň,

Telefon:

E-mail:

(dále jen ,,Objednatel")

a

Obchodní firma: W TOP s.r.o.
se sídlem: Podolská 1739/38, 628 00 Brno

zastoupena: Ctibor pokorný, jednatel
IČO : 49977202
DIČ: CZ 49977202

Bankovní spojení: FlO banka Brno, číslo účtu
Telefon:
E-mail:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C,vložka 14125
Zástupce pro věci technické: Ctibor pokorný

(dále jen ,,Zhotovitel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo

l



ČI. l.
Úvodní ustanovení

1. Každá ze smluvních stran výslovně prohlašuje, že je plně způsobilá k uzavření této
smlouvy a přijetí práv a povinností z ní vyp|ývajÍcÍch.

2. Objednatel rovněž prohlašuje, že archiválie, které jsou předmětem této smlouvy, jsou
vlastnictvím České republiky svěřeným podle § 15 odst. 2 zákona č. 499/2004 Sb. o
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon č. 499/2004 Sb.") do jeho péče. Seznam archivních fondů
určených k přestěhování, které jsou předmětem této smlouvy, je uveden v příloze č. 1
a tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je přestěhování 962 běžných metrů (dále jen brň) archiválií
mezi depozitáři SOKA Cheb a SOKA Karlovy Vary.

2. Objednatel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy u předmětných archiválií
prověřil jejich fyzický stav, který shledal z hlediska zajištění ochrany archiválií jako
dobrý a archiválie za způsobilé k naplnění této smlouvy.

ČI. Ill.
Doba a místo plnění

1. Plnění dle této smlouvy bude probíhat od 13. 5. 2019 nejpozději do 7. 6. 2019, a to ve
třech etapách.

2. V 1. etapě se stěhuje celkem 450 brň archiválií, a to 120 brň z 1. patra (nákladní výtah
k dispozici) a 330 brň z přIzemí v Karlových Varech. To vše nastěhovat do přízemí
budovy č. 84/3 SOKA Cheb v terminu od 13. do 17. 5. 2019.
V 2. etapě se stěhuje 250 brň z 2. patra budovy č. 19/7 do 1. patra budovy č. 84/3
v rámci areálu SOKA Cheb (obě budovy bez výtahu), a to v termínu od 20. do 24. 5.
2019.
V 3. etapě se stěhuje 232 brň archiválií z budovy č. 19/7 SOKA Cheb, a to 63 brň ze 3.
patra (bez výtahu), 93 brň z 1. patra (bez výtahu) a 76 brň z přIzemí. To vše
nastěhovat do přIzemí SOKA Karlovy Vary v termínu od 27. 5. do 31. 5. 2019.
Uvedené termíny jsou orientační a mohou se po dohodě zadavatele a uchazeče
upravit, ale je nutné dodržet konečný maximální termín do 7. 6. 2019 a přestávku mezi
1. a 3. etapou jeden týden na přípravu prostor v SOKA Karlovy Vary.

3. Uvedené termíny jsou orientační a mohou se po dohodě zadavatele a uchazeče
upravit s tím, že bude dodržen konečný termín dle bodu 1.

3. Dílo je splněno předáním v termínu dle ČI. 3, o tomto předáni bude sepsán předávací
protokol, podepsaný pověřenými osobami Zhotovitele a Objednatele. Dílo musí být
provedeno řádně a včas, bez ztrát, poškození či jiné újmy na předmětu plnění.

2



ČI. IV.
Cena díla

1. V souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, byla cena sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídkové ceny
Zhotovitele za provedení díla v rozsahu předmětu této smlouvy v českých korunách
ve výši:

· Cena za provedení díla bez DPH: 111 100,00 KČ
· Sazba výše dph: 23 331,00 kč
· Cena za provedení díla včetně DPH: 134 431,00 KČ

slovy: jednostotřicetčtyřitis/cečtyřistatř/'cetiednakoruna

2. Cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých
předpokládaných nákladů, prací, rizik a zisku Zhotovitele a pokrývá veškerá plnění
Zhotovitele, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla a
splnění podmínek této smlouvy.

3. Veškeré vícepráce, které by navyšovaly dohodnutou cenu je možno provádět pouze
po odsouhlasení Objednatelem a na základě uzavřeného dodatku této smlouvy.

ČI. V.
Platební podmínky

1. Poskytnutí záloh není přípustné. Platba za předmět plnění bude realizována po
předání díla na základě vystaveného daňového dokladu.

2. Doba splatnosti daňového dokladu bude 21 kalendářních dnů od data jeho
prokazatelného doručení Objednateli na adresu jeho sídla Sedláčkova 44, 306 12
Plzeň.

3. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Daňový doklad se považuje za proplacený okamžikem odepsání fakturované částky
z účtu Objednatele ve prospěch Zhotovitele.

5. Objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí daňový
doklad Zhotoviteli do 7 kalendářních dnů od jeho doručeni proto, že obsahuje
nesprávné údaje nebo byl vystaven v rozporu se smlouvou. Konkrétní důvody je
Objednatel povinen uvést zároveň s vrácením daňového dokladu.

6. Nebude-li daňový doklad označen tak, jak je výše uvedeno, je Objednatel oprávněn
vrátit jej Zhotoviteli, aniž by se tím dostal do prodlení s jeho splatností. U nového
nebo opraveného daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti.

ČI. VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen plnit dílo a při jeho prováděni postupovat dle pokynů a
požadavků Objednatele. Objednatel je oprávněn dílo v průběhu jeho prováděni
kontrolovat prostřednictvím osob, které k tomu zmocnil.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle harmonogramu, odsouhlaseného
Objednatelem tak, aby došlo k minimálnImu narušení pracovních činnosti
zaměstnanců Objednatele.

4. Zhotovitel zajistí nakládku, přepravu a vykládku předmětných archiválií takovým
způsobem, aby nedošlo k jejich poškození, zničení, ztrátě nebo zneužití a zabrání též
tomu, aby s nimi nemohly manipulovat jakýmkoliv způsobem třetí osoby.

3



5. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn na odpovědnost za škodu způsobenou na
předmětných archiváliích a to jak na škodu způsobenou Zhotovitelem, tak i na škodu
způsobenou třetí osobou na částku nejméně 2 miliony KČ. Kopii pojistné smlouvy je
povinen předat Objednateli nejpozději do 15 dnů od podpisu této smlouvy a ta se
stane přňohou č. 2 této smlouvy.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost a potřebné
informace, aby Zhotovitel mohl plynule a bez potIží provést dílo dle této smlouvy.

7. Zhotovitel bude stěhování provádět v pracovní dny v době od 7:00 do 17:00 hodin,
mimo tento určený čas pouze po předchozí dohodě s Objednatelem.

8. Zhotovitel je povinen zachovat správné pořadí jednotlivých ukládacích jednotek
v místě vykládky dle pokynů zaměstnanců Objednatele.

9. Archivní materiály musí být vždy v týž den naloženy, převezeny a uloženy na místo
určeni.

10. Zhotovitel je povinen u vykládky si předem zajistit na svoje náklady u Městské úřadu
zábor ploch pro odstavení vozidel, případně pomocné techniky.

11. Zhotovitel v případě potřeby umožní jízdu zaměstnance Objednatele jako doprovod
s přepravovaným materiálem.

12. Při každém transportu podepíše zástupce Zhotovitele dva soupisy převzatých
archiválií a na jednom z nich si při vykládce si nechá od zástupce Objednatele
potvrdit jejich kompletní předání.

ČI. VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy je možné za podmínek stanovených zákonem nebo touto
smlouvou. Odstoupení je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle
směřujÍcÍho k odstoupení od smlouvy.
Za podstatné porušení smlouvy, pro které má Objednatel právo od smlouvy
odstoupit, se považuje:
a) prodlení s termínem plněni předmětem smlouvy dle ČI. Ill. 3. nebo nezapočetí

činnosti do 10 dnů od termínu zahájení plnění dle stejného článku,
b) nepředložení kopie pojistné smlouvy v termínu dle ČI. VI. 4.,
C) hrubé porušení této smlouvy, zejména neuposlechnutí pokynů zástupců

Objednatele, neodborná či nebezpečná manipulace s archiváliemi, která by je
ohrožovala.

Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit v případě překážek na straně objednatele,
které mu neumožňují řádně plnit předmět díla.

ČI.VIII.
Smluvní pokuty

1. V případě nesplnění termínu plnění ze strany Zhotovitele, uvedeného v čLlll. 3. této
smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5%
z celkové ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury, je povinen uhradit
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky včetně DPH za každý den
prodlení.

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů od písemné výzvy smluvní strany doručené
doporučeným dopisem. výzva musí obsahovat právní důvod pro realizaci smluvní
pokuty a číslo účtu, na které má být uhrazena. Ve vztahu k náhradě škody vzniklé
porušením smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením
smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení
smluvní pokuty ani nárok na náhradu škody.

4



ČI. IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý stejnopis má platnost
originálu. Dva stejnopisy obdrží objednatel a jeden stejnopis zhotovitel.

3. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě mohou být uskutečněny výlučně po dohodě
smluvních stran formou písemných, číselně označených dodatků, které se po jejich
podpisu oprávněnými zástupci stávají nedílnou součástí smlouvy a řídí se jejím
právním režimem.

4. Veškeré vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 499/2004 Sb., zákona č. 89/2012 Sb. a případně
zákona č. 219/2000 Sb.

5. Práva a povinnosti, vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy, přecházejí na případné právní
nástupce obou smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavÍrajÍ svobodně a vážně, plně se
seznámily s jejím obsahem a zcela porozuměly jejím jednotlivým ustanovením a
právním a věcným důsledkům jejich realizace a na důkaz toho ji níže podepisují.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Plzni, dne 9.4.2019 V Brně, dne 12-4 iQ/'Ľ.

Mgr. tr H ka
ředitel Státního oblastního archivu v Plzni

ČR - Státní obMní
v Plzni

306 12 PLZEŇ, Sedlóčkov(j 44
poštovní schránka 312

" Pk)yc>z · oPravy
" montážeUVĹQP ·rekcmstrukce

S.LO. topenf kcíteCn
vým. slaníc

38, 628 00 Brno

S'j'ř' """""""'Cz

5


